מבוא

מסמך זה מפרט את עמדתו המקצועית של איגוד האינטרנט הישראלי (ע"ר) לעניין שתי הצעות חוק שעניינם סינון תוכן של אתרי אינטרנט. הצעות החוק הן:

- הצ"ח התקשורת (בזק ושידורים) – (תיקון – סינון אתרי הימורים ותכנים המציגים דברי תועבה באינטרנט), התשע"ז-2016 של ח"כ מיקי מכלוף זוהר (להלן – הצעת ח"כ זוהר)
- והצ"ח התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון – חובת סינון אתרים פוגעניים), התשע"ו-2016 של ח"כ שולי מועלם (להלן – הצעת ח"כ מועלם).

הצעות החוק מנסות לטפל בבעיה אמיתית של חשיפת קטינים לתכנים פוגעניים באינטרנט. אולם, אין פתרון טכנולוגי המגן על ילדים באופן מלא, ויישום הצעת החוק רק ייצור אשליה בקרב ההורים שילדיהם מוגנים. והם לא!

**חסימה של שמות מתחם (DNS Blocking, להלן – חסימת DNS)**, תמנע כליל העברת מידע המגיע מאתר מסויים, נניח xxx.co.il, שכן היא תמנע ממחשב המשתמש לקבל את המידע הנדרש להגעה לאתר המבוקש. חסימה זו היא החסימה השכיחה והממומשת כיום לחסימת תכנים מפריים לגביהם הוצא צו לפי חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, תשע"ז-2017 (להלן – **חוק הסמכויות**).

סינון התוכן נעשה באמצעות יצירת רשימה שחורה (black list) בשרתי ה-DNS של ספקיות הגישה לאינטרנט בישראל. כאשר מגיעה בקשת פניה לאתר כלשהו (השימוש השכיח ביותר באינטרנט, והמתבצע מליארדי פעמים ביום) ממחשב המשתמש, השרת בודק האם האתר המבוקש נמצא ברשימה המוגדרת לו.